#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9351 FAX; (48) 3721-9988
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 177/201 8/CCE, DE 25 DE SETEMBRO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o art. 33 da Resolução
Normativa n' 73/2016/CUn, de 07 de junho de 2016, e o que consta na Solicitação Digital
n' 063758/2018,

RESOLVE

Art. I' Designar, pelo período de 18 de setembro de 201 8 a 31 de dezembro

de 2019, os servidores docentes LUCIANO PATRÍCIO SOUZA DE CASTRO,

FERNANDA IERVOLINO e ISRAEL DE ALCANTARA BRAGLIA para, sob a
presidência do primeiro, constituírem a Çpllli$$ãa çlQ E$!ágios do Curso de Graduação em

Design.

Art. 2' Atribuir aos membros Femanda lervolino e lsrael de Alcântara

Braglia, duas horas semanais para o desempenho da atividade.

Diretor do Centro de Comunicação e Expressão
Portaria n' 2854/2016/GR